

**PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE**

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															
MISSIONI	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo Beni di Terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		
	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Quota annuale di contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Accantonamenti per rischi	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Altri accantonamenti	
	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	12.597.315,50	0,00	123.828.154,81	138.749.751,01	6.178.011,20	0,00	74.512.428,81	1.275.154.317,22	347.756,16	8.332.293,27	0,00	4.721.041,99	0,00
02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione e diritto allo studio	24.210,37	0,00	216.550,17	141.872.028,23	5.650.251,04	0,00	11.939,46	23.967.471,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	42.880,43	0,00	10.593.988,57	41.242.296,13	16.700.638,94	0,00	13.176,00	4.742,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	3.127.150,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Turismo	6.765,00	0,00	1.153.559,93	6.141.698,02	5.800.939,15	0,00	16.424,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	74.493,55	0,00	1.051.143,81	946.303,65	106.065.097,97	0,00	24.730,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	121.019,49	0,00	129.522.558,75	28.715.678,87	55.041.044,37	0,00	228.813,17	76.652.194,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	362.798.325,02	28.152.157,02	421.602.976,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Soccorso Civile	4.715,25	0,00	2.105.579,03	0,00	11.657.202,81	0,00	25.147,65	9.483.881,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	25.227,07	0,00	727.692,15	153.769.846,60	9.917.399,85	0,00	3.050,00	383.958,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Tutela della salute	39.996,01	0,00	139.306.518,06	8.648.430.430,92	73.409.500,66	0,00	0,00	62.916,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Sviluppo economico e competitività	18.642,40	0,00	1.510.385,87	21.432.292,24	87.146.083,60	0,00	2.532,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	196.919,15	0,00	4.561.835,23	70.339.051,43	49.549.949,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	129.892,71	0,00	82.123.904,93	83.840.419,63	60.064.168,26	0,00	39.718,55	244.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	23.228,64	0,00	870.454,21	0,00	15.823.116,48	0,00	16.836,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	16.501,49	0,00	11.890,10	845.750.522,23	115.302.060,13	0,00	4.816,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Relazioni internazionali	5.469,71	0,00	300.239,11	598.884,10	0,00	0,00	180.758,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE**

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															
MISSIONI	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo Beni di Terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni			Accantonamenti			
	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Quota annuale di contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Accantonamento per rischi	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Altri accantonamenti	
	50	Debito pubblico	0,00	0,00	170.165,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Anticipazioni finanziarie	222,84	0,00	293,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Spese per Missione</b>		13.327.499,61	0,00	860.853.238,11	10.213.108.510,69	1.039.908.440,98	0,00	74.899.614,89	1.386.135.239,87	347.756,16	8.332.293,27	0,00	4.721.041,99	0,00	5.230,00

(\*) Gli enti adeguano il prospetto a seguito dell'aggiornamento del piano dei conti integrato.

**PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE**

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE		
MISSIONI	Oneri diversi di Gestione	Totale componenti negativi della gestione	Oneri finanziari	Totale degli Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari		Imposte	Totale Imposte
	Oneri diversi di gestione		Interessi ed altri oneri finanziari				Svalutazioni	Sopravvenienze e passivo e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte	
50	0,00	170.165,32	168.288.496,63	168.288.496,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.458.661,95
60	0,00	515,88	31.234,87	31.234,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.750,75
99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.769.535.738,57	15.371.174.604,14	311.754.503,70	311.754.503,70	125.076.567,41	125.076.567,41	1.329.665.907,98	0,00	101.054.859,13	105.972.679,88	1.536.693.446,99	77.375.704,21	77.375.704,21	17.422.074.826,45

(\*) Gli enti adeguano il prospetto a seguito dell'aggiornamento del piano dei conti integrato.